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ETJEN SHPK 

Pasqyra Finan ciare te V itit 2015 

Nr AKTIVET Shenime Periudha 
Raportuese 

Periudha 
Paraardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 8,129,098 9,227 ,509 
1 Aktivet monetare 7,616,930 6,417,807 

> Arka A1 7,605 ,614 6,403,867 
> Banka A2 11,316 13,941 

2 Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B 
3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtera - 397,246 

> Kliente per mallra , produkte e sherbime C1 65,856 
> Oebitore , Kreditore te tiere C2 
> Tatim mbi fitimin C3 24,716 
> Tv sh C4 306,674 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve C5 

4 Inventari 512,168 2,412,456 

> Lendet e para 01 2,381,345 

> Inventar I imet 02 50,111 

> Prodhimi ne proces 03 
> Produkte te qateshrne 04 
> Mallra per rrishitje 0 5 462 ,057 31,111 

> Parapagesa per furnizime 06 

5 Aktivet bilioojike 
6 Aktivet afatshkurtera te mbajtu ra per rishitje E1 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 

> Shpenzime te periudhave te ardheshme E3 

II AKTIVET AFATGJATA 3,052,367 3,381,570 

1 Financimet financiare afatgjata F 
2 Aktivet Afatqjata materiaIe 3,052,367 3,381,570 

> Toka G1 

> Ndertesa G2 1,510,793 1,590,308 

> Makineri e paisje G3 809,733 1,012,166 

> Mjete transporti G4 141,625 177 ,031 

590 ,216 602 ,065 

3 Aktivet Bioloqiike afatqjata H 
4 Aktivet atatqiata jo materials I 
5 Kapitali aks ione r I pa paquar J 
6 Aktivet e tjera afat gjata .(aktive ne proces) K 

TOTALI I AKTIVIT 11,181,465 12,609,079 

ADMINISTRATORI 
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2 
ETJEN SHPK 

Pasqyra Financiare te Vitit 2015 

Nr DETYRIMET E KAPITALET Shenime Periudha 
Raportuese 

Periudha 
Paraardhese 

I Derivatet 2,112,687 3,613,859 
1 Aktivet monetare 
2 Huamarjet 

> Overdraftet finan ciare L1 
> Huamarjet afatshkurtera L2 

3 Huate e parapag imet 2,112,687 3,613,859 
> Te paoushme ndai furnitoreve M1 1,808,226 3,416,579 
> Te paqueshrne ndai ounoniesve M2 170,496 170,496 
> Detyrime per Siqurimet shoqerore M3 25,934 26,784 
> Detyrime Tatimore per TAP - in M4 
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin M5 4,858 
> Detyrime tatimore per T V SH M6 103,173 
> Dety rime tatimore per tatimin ne bur im M7 
> Te dreita e detvrirne ndai ortakeve M8 
> Dividente per tu paquar M9 
> Debitore e kreditore te tiere M10 

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra N 
5 Provizionet Afatshkurtera 0 

II PASIVET AFATGJATA 
1 Huate afatqjata 

> Hua , bono , dhe detvrime qera]e financiare P 
> Bono te kovertushme 

2 Huamarjet te tjera afatqjata 01 
3 Grantet dhe te ardhura te shtyra 02 

4 Proviqjonet Afatqiata 0 3 

TOTALI I DETYRIMEVE ( I + II) 2,112,687 3,613,859 

III KAPITALI 9,068,778 8,995,220 

'I Aksione te paki ces R1 

2 Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons ) R2 

3 Kapitali aksioner R3 100,000 100,000 

4 Primi I Aksion it R4 
5 Njesite ose Aks ione te thesarit ( Negative) R5 

6 Rezervat Statuore R6 

7 Rezervat l.iciore R7 542,970 524,430 

8 Rezerva te tjera R8 

9 Fitime te pashperndara R9 8,000,000 8,000,000 

10 Fitime ( Humbia ) e vit it financiar R10 425,808 370,790 

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALlT( I + II + III) 11,181,465 12,609,079 

f 

ADMINISTRATORI
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ETJEN SHPK 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPEI\lZIMEVE VITI 2015 

( Sazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas naty res ) 

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha Periudha 
Raportuese Paraardh ese 

1 Shitje NETO P1 27207216 30583156 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P2 1589409 

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proees 

4 Mater iale te konsumuara S (24,517,815) (29,755,268) 

5 Kostot e pune s T (1,344,384) (1,344,384) 

Pagat e pers onelit (1,152,000) (1,152,000) 

Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore (192,384) (192, 384) 

6 Amortizimet e evleresimet U (467,870) (263,278) 

7 Shpenzime te tjera V (376 ,066) (371,095) 

8 TOTAUI SHPENZIMEVE (26,706,135) (31,734,025) 

9 Fitimi ( humbja) nqa veprimtaria kryesore 501 ,081 438,540 

10 Te ardhura e shpenz finan e nga njes ite e kont rolluara 

11 Te ardhura e shpenzimet finaneiare nga pjesmarjet 

12 Te ardhura e shpenzimet finaneiare 4 899 

121.0 Te ardhura e shpenz finane nga invest te tjera e finane afat gjata 

122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 4 899 

123 Fitime (humbje) nga kurset e e kemb imit 

124 Te ardhura e shpenzime te tjera finaneiare 

13 Totali I te ardhurave e shpenz imeve finaneiare 4 899 

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 + / - 13 ) 501,085 439,439 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 75,277 68,649 

16 Fitim i (humbja ) neto e vitit finanaeiar ( 14 - 15) 425,808 370 ,790 
~ 

17 Elem entet e pasqyrave te konsoliduara 



4 
ETJEN SHPK 

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte viti 2015 

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha 
raportuese Paraardhese 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

1 Filimi para lalimil 501,085 439,439 

2 Rregullime per : 

# Amortizimi 467,870.00 263,278.00 

# Humbjel nga kembimet valutore 

# Te ardhura nga Investimel 

# Shpenzimel per inleresal 

3 Rritja I renie ne tepericen e kerkesave te arkelushme 

nga aktivitef si dhe te kerkesave te tiera te arkelushme 397246 -152287 

4 Rritje I renie ne lepericen e inventarit 1900288 -496900 

5 Rritje/renie ne tepricen e delyr imeve per lu paq nga aklivit -1501172 2164276 

6 M M Ie perfituar nga aklivileli 

7 Interes I paguar 

8 Tatim mbi fitimin e paguar (75277) (68649) 

M M Neta nee aktiviteti I shfrytezimit 1,690,040 2,149,157 

B Fluksi manetar nqa veprimtarite investuese 

1 Blerja e njesise konlrolluar X minus parate e arketuara 

2 Blerja e akliveve afatqjata maleriale -138667 

3 Te ardhura nga shitja e pajisjeve 

4 Interes I arketuar 

5 Dividenle te arketuar 

6 M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuese (138,667) -

C Fluksi manetar noe aktivitetel financiare 

1 Te ardhura nga emelimi I kapitalit aksioner 

2 Te ardhura nga huamarrjet afatgjata 

3 Pagesat e delyrimeve te qerase financiare 

4 Dividenle te paguar -352250 -1019708 

5 M M Neta e oeroorur ne veprimtarine financiare -352250 -1019708 

D Rritja I renia Nelo e mjeleve monelare 1,199,123 1,129,449 

E Mjete monetare ne fillim Ie periudhes konlabel 6,417,807 5,288,358 

H Mjete monelare ne fund te periudhes kontabel 7,616,930 6,417,807 

ADMINISTRATORI 
Zarif XHUKELLARI 
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL VITI 2015 

NJE PASOYRE E PAKONSOLIDUAR 
Nr Emertimi Kapitali aksioner Primi I Aksionit Aksione te Thesarit Rezerva Stat e ligj Fitimi I pashpernd TOTALI 

Nr Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100000 505596 9019708 9625304 

I Efekti I ndryshimit ne po/it kontabe/ 0 

A Pozicioni / rregulluar 0 

B Fitimi Neto per periudhen Kontabel 352250 352250 

1 Dividentet e paguar -1019708 -1019708 

2 Rritja e rezerves te kapitalit 18835 18835 

3 Emetimi I Aksioneve 0 

4 Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 100000 524431 8352250 8976681 

II Fitimi Neto per periudhen Kontabel 425808 425808 

1 L1og .rezerva ligjore 18540 18540 

2 Emetimi I kapitalit Aksioner -352250 -352250 

3 Aksione te thesarit te riblera 

4 Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 100000 542971 8425808 9068779 

ADMINISTRATORI
 
Zarif XHUKELLARI
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SHENIM ET SHPJEGUESE 

SHENIME 
Subjekti "ETJEN" me status "Shoq eri me pergjegjs i te kufizuar" i krijuar
 

me Vendimin Te qkr Tirane Nr . date , me administrator
 
z. Zarif XH UKELLARI dhe i regj istruar prane Dege s Tatirn Taksave Pogradee
 
me si subje kt i biznesit Ie madh me N.I.P.T K 04403 606 0 Q zhvillon akl ivi­
lei ne fushen e tregetimille karburanlil dhe ndertimil te objekteve Ie ndryshme.
 
Per per iudhen 2015 Ie realizoj nje volum xhiroje ne shiljen e karburanlit prej rreth 27207220 lek 

Ren tabiliteti (Filimi/koslo e piole ) rezu llon rreth 1.8 % . 
Bilanei kontabel dhe pasqyrat finaneiare per akl ivilet in e periudhes 01 Janar deri 

me 31 Dhjetor 2015 jane hartuar ne zbalim te ligjil Nr. 9228 dale 29.04.2004
 
"Per Konlabililelin dhe pas qyral finan eiare" dhe te Sandarteve Kombelare te Kon­

tabili letil.
 

Polil ikal kontabel le perdorura per bilanein dhe pasq yrat finaneiare te vil it 2015 
jane zbatua r te gjilha kerkesal e 

Sand arteve Kombetare te Kontabilitet it , dhe per rrjedhoje shifrat e vitit 2015 jane 
Ie krahasushme me ala Ie nje viti me pare dhe rezult atet jane pozitive 

Ne mbajtjen e kontabil itetit per vitin 201 5 shle perdorur lisla e re e lIogarive e 
publikuar nga Keshilli Kombetar i Konta bilitel il. 

Ndertimi I bilaneil dhe pasqyrave finaneiare sipas formatit te ri te pereaktuar ne 
SKK2 ka bere te dom osdoshem riklasifikimin e zerave nga bilanei dhe pasqyral e 
vjelra ne ate Ie bifaneil dhe pasq yrave finaneiare te vitit 2015.Kesh lu permendim se: 
- Aktivel makiner i e pajisj e ne ushlrimin paraa rdhes jane regjisl ruar me vleren e 
neto qe eshte diferenea mid is vleres filleslare dhe amortizimille akumuluar 

PER BILA NCIN DHE PASQ YRAT FINANCIARE TE VITIT 2015 

- Ne zerin Aktivet monetare : 

A1 Gjendja e arkes me 31.12.2015 
!li Gjendja e bankes me 3 1. 12.20 15 

- Ne zerin Kerkesa te arketueshme : 
C1 Klienl e per shilje 

5 

- Ne zerin ..Inventari .. 

2 Mal/ra sipas pasqyres te iventarit 
Malerialee Ie tjera 

7616930 
760561 4 leke 

11316 leke 

o 
leke 

512168 
462057 

501 11 

- Ne zerin "Makin eri e pajisje " te Aktivev e afat gjata jane perfshire makineri e paji sje
 
me vleren 

Amortizim i 
Amortizim i IIogarilur 

akumuluar der i 
vii i 2015 

31.12.2014 

neto si me poshle . G3 3052368 00
 Leke 

Tota f i Amortizimille AKTIVET EMERTIMI Kosto Historike 
akumuluar NETO 

I 

I I 

Ndertirne 1,510,794 1,590,309 1 0 ' 79515.00 I 79 ,515 
.-- -.2 1945981M . ' P 1) ekinen etsj e 

990,59 3 
5,829,315 

3 004331 202 433 , 809 733 1 992 165 ,, , . , -- - - - - - ' - 1- ----­
2)Mje te Tresporti 244,082 67051 1 35,406 1 02 : 4~ 141,625 

249'861 1 150,516 ---- 400 ,377 590,216 3)Te Tjera , ,
 

TOTALI
 2,776 ,9471 3,052,368 2,309 ,0771 467 ,870 

Viera neto e Akliveve Afalgjala me 31. 12. 20 15 esht 3,052,368 

.\J .
 



- ----

7 
- Ne zerin "Te pagueshme ndaj tumitoreve " M1 1808226 Leke 

Gjendja e furni toreve per blerje mallra me daten 31.12.2015 paraqitet si me poshte : 

FURNITOR I RRE THI 
DATA E 

FATURES 
NR. FATURES VLERA 

VODAFON 14793 leke 
GENKLA UDIS 15316 " 

ERIOL 1703400 " 

KAS TRATI 62387 
9 EZ 12330 

TOTALI 1808226 
ieke 

Keto fatura do te kalohen gjate vitit 2016 e ne vazhdim nepermjet rrugeve bankare. 

- Ne zerin "Te pagueshme ndaj punonjesve " M2 170496 Leke
 
Kjo shume jane pagat Ie punonjesve Ie cilet do te Iikujdohen nga Janari 2016 e ne vazhdim.
 

- Ne zer in "Detyrime per Sigurime Shoqerore " M3 26934 Leke
 
Kjo shume jane Sigurimel shoqero re dhe shendelesore te muaji t dhjetor te punonjesve Ie citet do te likujdohen
 
nga Janari 2016 e ne vazhdim.
 

- Ne zerin "Detyrime Tatimore per TAP-in " o Leke 

Kjo shume jane Tatimi mbi te Ardhurat nga puna te muajit dhjetor te punonjesve te cilal do Ie likujdolJen 
nga Janari 2016 e ne vazhdim. 

- Zeri "Detyrime Tatimore pe r Tatimin mbi Filimin " M5 4858 Leke 
Kjo shume paraqet Tatimin mbi Fitiminteprice kreditore per viiin 2015 

501085 Fitimi Brul o 
763Shpenzime te pa njohura 

501848 Shu ma 

75277Tat im Fitim; 15%
 
Tat im Fitim I paguar teper ne vitin 2014
 

70419Paguar tatim fitimi ne vitin 2015 
-4858Tat im Fitimi I paguar pak ne fund vitit 2015 

103173.00 Leke - Zeri " Detyrime Tatimore per T. V. SH. " 
Subjekli ka dale me tvsh kreditore per vilin 2015 

0.00 Leke - Zeri " Debilore e kreaitore te tjere "
 
1
 

2 



- Zeri " Kapitali Aksioner" R3 
1 Kapitali aksionar 
2 Rezerva ligjore 
3 Rezerva te tjera 
4 Fitimi pa shperndare 
5 Fitimi ushtrimit 

- Zeri " Fitime (Humbje) " e vitit financiar 
Kjo eshte viera e Fitimit neto e vitit 2015 

9068778.00 
100000 
542970 

o 
8000000 

425808 

8 

Leke 

425808 
Leke 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
Zarif XHUKELLARI 


